
GERAL DA DESPESA MAIO 2025 - CONTRATO DE RATEIO

NAT. DESP.
FICHA 

Nº
ELEMENTO DE DESPESAS 

 Empenho  Liquidação  Pagamento

 Emp.  Anul.  Líquido Acumulado  Liquid.  Anul.  Líquido Acumulado  Pago  Anul.   Líquido Acumulado
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4.4.90.51.00 1 Obras e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 2 Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 301.600,00 0,00 0,00 0,00 301.600,00 301.600,00 0,00 301.600,00 301.600,00 

3.1.90.04.00 3 Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 4 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 147.504,00 0,00 147.504,00 658.087,40 147.504,00 0,00 147.504,00 658.087,40 138.451,90 0,00 138.451,90 510.583,40 

3.1.90.13.00 5 Obrigações Patronais 49.034,78 0,00 49.034,78 208.025,65 49.034,78 0,00 49.034,78 208.025,65 43.941,14 0,00 43.941,14 162.789,51 

3.1.90.16.00 6 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2.056,01 0,00 2.056,01 6.068,61 2.056,01 0,00 2.056,01 6.068,61 1.232,02 0,00 1.232,02 4.012,60 

3.1.90.91.00 7 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 8 Indenizações e Restituições Trabalhistas 18.067,30 0,00 18.067,30 116.670,40 18.067,30 0,00 18.067,30 116.670,40 11.393,92 0,00 11.393,92 109.997,02 

3.3.90.14.00 9 Diárias - Pessoal Civil 12.850,00 0,00 12.850,00 36.650,00 12.850,00 0,00 12.850,00 36.650,00 13.100,00 0,00 13.100,00 36.650,00 

3.3.90.30.00 10 Material de Consumo 0,00 0,00 0,00 77.643,58 10.002,80 0,00 10.002,80 30.259,04 10.426,35 0,00 10.426,35 28.062,59 

3.3.90.33.00 11 Passagens e Despesas com Locomoção 5.377,81 0,00 5.377,81 18.798,14 5.377,81 0,00 5.377,81 18.798,14 5.377,81 0,00 5.377,81 18.798,14 

3.3.90.35.00 12 Serviços de Consultoria 0,00 0,00 0,00 180.153,96 15.012,83 0,00 15.012,83 49.116,07 8.649,36 0,00 8.649,36 42.752,60 

3.3.90.36.00 13 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.37.00 14 Locação de Mão de Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 15 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 316.582,87 0,00 316.582,87 861.726,69 164.837,14 0,00 164.837,14 454.173,27 119.874,62 0,00 119.874,62 384.905,68 

3.3.90.40.00 16 Serv.de TI e Comunicação 0,00 0,00 0,00 167.261,56 9.723,13 0,00 9.723,13 63.892,51 9.723,13 0,00 9.723,13 60.832,51 

3.3.90.46-00 17 Auxilio Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 18 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.448,98 0,00 2.448,98 17.894,28 2.448,98 0,00 2.448,98 17.894,28 2.448,98 0,00 2.448,98 17.894,28 

3.3.90.49.00 19 Auxilio Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 20 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 21 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.93.00 22 Indenizações e Restituições 366,45 0,00 366,45 2.126,60 366,45 0,00 366,45 2.126,60 366,45 0,00 366,45 2.126,60 

C
O

N
T

R
A

T
O

 R
A

T
E

IO
 -

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 E
Q

U
IP

E
 D

O
 S

A
M

U

4.4.90.51.00 23 Obras e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.04.00 25 Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 26 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.13.00 27 Obrigações Patronais 0,00 0,00 0,00 255,90 0,00 0,00 0,00 255,90 0,00 0,00 0,00 255,90 

3.1.90.16.00 28 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.91.00 29 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 30 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.14.00 31 Diárias - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.30.00 32 Material de Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.33.00 33 Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.35.00 34 Serviços de Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.36.00 35 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.37.00 36 Locação de Mão de Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 37 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.40.00 38 Serv.de TI e Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.46.00 39 Auxilio Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 40 Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.49.00 41 Auxilio Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 42 Sentenças Judiciais 15.632,88 0,00 15.632,88 15.632,88 15.632,88 0,00 15.632,88 15.632,88 15.632,88 0,00 15.632,88 15.632,88 

3.3.90.92.00 43 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.93.00 44 Indenizações e Restituições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GERAL 569.921,08 0,00 569.921,08 2.668.595,65 452.914,11 0,00 452.914,11 1.979.250,75 682.218,56 0,00 682.218,56 1.696.893,71 


